TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1494/18 PR, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerir a viabilidade de ser realizada a entrega dos medicamentos de uso

continuo pelos Agentes de Saúde quando estes realizarem a visita nas residências.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de Outubro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem como objetivo, facilitar a vida das pessoas que utilizam

de medicamentos de uso contínuo, sendo idosos que muitas vezes dependem de outros para a

retirada dos mesmos. Nas visitas periódicas feitas pelos Agentes de Saúde nas residências, os

mesmos poderão vir a fazer as devidas entregas.

     Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2018-09-13T13:42:21-0300